Imperator domum reverentis diu superuixerat. Constanti
nus qui ei successit. sive deceptus sive sponte sua insaniens
handquamq; vniōni consentiens videbatur. Et iam Grego
riūm patriarcham priori suffectū q; ad veritatem fidei am
bularet domo populerat ecclesiastica bona inuadens Di
serat eo Nicolaus p̄tifer Romanus Isidorum Episcopū
Sabinensem vniue; sulis ecclesie cardinalem viris indu
strum. & qui Ruthenorum ecclesiam iam dudum repererat.
percontatum. quanam rōne grecanica natio legatorum
suoꝝ puenta reuocet cuꝝ latinis florentie habita. Jam ille
Imperatorei eiusq; senatū inrectā viā pelleterat. cuꝝ Tur
chorū bellū duce & autore Macmethe veluti repentina tem
pestas in Constatinopolitanos emersit. de quo paulopost
suo loco diceſ. Videò cōptures etatis nře nō autores aut
poetas dūtarat. Uelz etiam historicos eo errore teneri ut
theucroꝝ nomie turchos appellent. Credo eos idcirco mo
tos. qm̄ turchi Troyam possident. quā teneri coluere. S;
illoꝝ origo ex chreta atq; Italia fuit. Turchorū gens Scy
thica & barbara est. de cui⁹ origine atq; p̄gressu quāuis p̄
positum egredi videar dicere. haud alienū existimo. qñ sub
euo nřo in tantū hoc gen⁹ hoīm auctū est: vt allā gretiag
tenens. latinū christianūq; nomen late p̄terreat. Ea narra
tio res quoq; Thratenses aperiet. de quib⁹ institut⁹ est ser
mo. Turchi ut Ethic⁹ phs tradit. ultra p̄irricheos mōtes &
tarantcas insulas p̄tra aquilonis vbera id est ad septen
trionalē oceanū sedes patrias hūere. gens truculenta: ig
nominiosa: & in cūcīs stupris ac lupanaribus fornicaria.
Comedit que ceteri abhominant. Jumentorū lupoꝝ & vul
turnū carnes. nec ab ortuvis hoīm abstinet. diem festū nullū
coli. Qd̄i mense augusto Saturnalia Romanorū Imperiū
audiuit magisq; sensit: quāuis octauiano augusto in au
ro litorico censū dedit: & id quidē sponte. nā tu vicinas ven
dig regiones annua illi tributa reddere animaduerti: no/.

uit diez ac temporū deū exortuz esse arbitrata. numera ei
quotannis transmisit. Nec gens teste orthone historico et
Imperioris friderici patruo: regnante apud franco pipi-
no. ac aspijs portis egressa. cū quaribus (quos hungaros
nostra vocat etas. feroci pugna: multis utrobijs desidera-
tis perficit. Ex in pontū. Capadotiam q̄ transgressa. ad reli-
quas inde finitimas gentes sensim dilapsa. more latronū
darudestiniis quibusdam extransionibus vires sibi vendic-
cans occupatis quibusdā montib⁹: et claustris oportunitis.
vnde p occasiones facile irruptiones fieri possent usq; ad
emersit ac sublata est animis. ut palā iam et pari morte ad
uersum finitimos de agri possessione certaret. Et deniq; p
cedendi tpe non solum pontū et capodotiaz. Tegz galatā
Bithyniam: Pamphiliā: Pysidiā: utramq; Phrigiā
Lilicies: cares et ea illiā que minor vocat. adoraz usq; jo-
ny et littora greci maris occupauerit: non vnu quendā p̄n-
cipem. sed alios alij duces et varia auspicia. quasi p factio-
nes secuti. Ex hac gente quemadmodum Nicolaus sagun-
dinus vir grece ac latine historie peritissimus ad nos scri-
psit. Uigilium abhinc et Lentelium circiter annum:
Ottomanus etigui tūm census. et obscuri inter privatos
nominis. ex collectiō milite non parua manu per seditio-
nem constata. crassari passim ac non solum reliquias chris-
tianas vexare. Tlerum etiam homines sue gentis armis
infessi petere et sibi subdere cepit. Luius conatus ortu in-
ter Turchorum principes seditō facilem cursum prebuit:
Nam illi dum sepe inuicem laniant: accitis vndiq; omni-
bus qui proingenio prede rapinarum q̄ percupidi essent
autoritatem breui et nomen adeptus est: oppida non pau-
ca partim vi. partim deditione in potestate accepit.
Ottomano filius successit. Ocanes. qui rem inchos-
tam a patre commode prosecutus admodum propagauit. Eum a murates filius subsecutus est. qui duobus de-